
Envelope ID DigiSign.org: 018ee6a5-d8eb-706c-b949-8fe3553196d7 

Stránka 1 z 5 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
Poskytovatel podpory: 

 
Název: Vysoké učení technické v Brně – Středoevropský 

technologický institut 

Sídlo: Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 

IČO: 
Zastoupený: 

00216305 
 

Kontaktní osoba: ) 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 Příjemce podpory: 

 

Název: REVERSE-TECH, s.r.o. 

Sídlo:  
Hněvkovského 30/65 

617 00 Brno 

IČO: 05586909 

Zastoupený 
Kontaktní osoba: 

 

 

(dále jen „Příjemce“) 

 (společně také jako „Smluvní strany“ jednotlivě také jako „Smluvní strana“) 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Na základě této smlouvy poskytne Poskytovatel Příjemci službu provedení Ověření 
konceptu, a to za níže uvedených podmínek. Příjemce uhradí Poskytovateli za 
poskytnuté služby níže sjednanou odměnu, přičemž mu bude na část odměny 
poskytnuta veřejná podpora v režimu de minimis, na základě Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ze dne 2. 8. 2023 v projektu reg. č. 
EDIH1.5.01.3 vydané Poskytovateli jako členu konsorcia (dále jen „Rozhodnutí MPO o 
poskytnutí dotace“), a část bude podpořena v režimu nezakládajícím veřejnou 
podporu, na základě smlouvy č. 101083672 ze dne 14. 11. 2022 o poskytnutí dotace 
Evropskou unií z programu Digital Europe (dále jen „Smlouva o dotaci EU“). 



Envelope ID DigiSign.org: 018ee6a5-d8eb-706c-b949-8fe3553196d7 

Stránka 2 z 5 

 

 

2. Provedení Ověření konceptu 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že provedení Ověření konceptu dle této smlouvy bude 
spočívat zejména v činnostech popsaných v příloze č.1 této smlouvy, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2.2. Ukončení provedení Ověření konceptu bude stvrzeno podpisem Potvrzení o poskytnutí 
služby a závěrečné zprávy oběma Smluvními stranami. Příjemce je na výzvu 
Poskytovatele povinen podepsat Potvrzení o poskytnutí služby a závěrečnou zprávu. 
Podepisující osobou za Poskytovatele  

 

 
3. Odměna Poskytovatele a platební podmínky 

 
3.1. Poskytovateli náleží za provedení Ověření konceptu dle této smlouvy odměna ve výši 

287 300,- Kč bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných právních 
předpisů. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne Příjemci podporu ve výši 143 650, - Kč (podpora 
nezahrnuje žádný příspěvek na úhradu DPH k níž je povinen Příjemce) za poskytnutou 
službu v režimu nezakládající veřejnou podporu, na základě Smlouvy o dotaci EU. 
Poskytovatel se dále zavazuje, že poskytne Příjemci podporu ve výši 143 650, - Kč 
(podpora nezahrnuje žádný příspěvek na úhradu DPH k níž je povinen Příjemce) za 
poskytnutou službu v režimu de minimis v souladu s nařízením Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, pokud Příjemce předtím dodá Čestné prohlášení 
žadatele o podporu v režimu de minimis aktuální k datu podpisu Potvrzení o poskytnutí 
služby a závěrečné zprávy a splní podmínky Komise (EU) pro poskytnutí podpory de 
minimis, na základě Rozhodnutí MPO o poskytnutí dotace. Den účinnosti smlouvy o 
poskytnutí služby se považuje za den poskytnutí podpory ve formě podpory de 
minimis. 

3.3. Příjemce uhradí Poskytovateli odměnu na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené Poskytovatelem, který je oprávněn fakturu vystavit po skončení trvání této 
smlouvy. Vzhledem k předchozímu odstavci bude ve faktuře zohledněno započtení 
poskytnuté podpory za část odměny za poskytnutí služby. Předmětem zdanitelného 
plnění je však celá částka odměny za poskytování služeb Příjemci a DPH není 
předmětem podpory. Příjemce je proto povinen uhradit DPH v plné výši, a to 
vypočtenou z celé částky bez zohlednění poskytnuté podpory. 

3.4. Poskytovatel vychází při fakturaci z podepsaného Potvrzení o poskytnutí služby a 
závěrečné zprávy. 

3.5. Odměna Poskytovatele je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení příslušné faktury, 
a to na účet uvedený na faktuře. 

3.6. Odměna dle čl. 3.1. této smlouvy se ještě může změnit podle skutečně provedených 
prací Poskytovatele a potřeb Příjemce. Poskytovatel bude Příjemce neprodleně 



Envelope ID DigiSign.org: 018ee6a5-d8eb-706c-b949-8fe3553196d7 

Stránka 3 z 5 

 

 

informovat o tom, pokud zjistí, že za sjednanou odměnu není možné dosáhnout 
zamýšleného výsledku. Současně s tím navrhne Příjemci úpravu odměny, která může 
být vyšší nebo i nižší než uvedených 287 300,- Kč bez DPH. Změna odměny dle tohoto 
článku je možná z důvodu, že se jedná o Ověření konceptu, který nemá přesně daný 
počet hodin práce, materiál apod. a tyto parametry se můžou v průběhu Ověření 
konceptu změnit. 

3.7. Spolu se změnou odměny dle čl. 3.6. této smlouvy může také dojít ke změně výše 
podpory dle čl. 3.2 této smlouvy. V případě, že se změní výše podpory de minimis, 
zavazuje se Poskytovatel neprodleně tuto skutečnost uvést i v centrálním registru 
podpor de minimis. 

 
4. Povinnosti Příjemce 

 
4.1. Příjemce se zavazuje uhradit Poskytovateli v plném rozsahu náhradu za jakoukoli újmu, 

kterou by  Poskytovatel  nebo  konsorcium,  jehož  je  Poskytovatel  součástí,  utrpěli  
v důsledku porušení povinností Příjemce plynoucích z Rozhodnutí MPO o poskytnutí 
dotace nebo Smlouvy o dotaci EU, a to zejména, nikoli však výhradně, povinnosti vrátit 
podporu,  uhradit odvod za porušení rozpočtové  kázně,  jakékoli  penále nebo úrok   
z prodlení. 

4.2. Příjemce formou čestného prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, 
prohlášení k velikosti podniku, k zásadě významně nepoškozovat (DNSH) a ke střetu 
zájmů (Red Flags), které je přílohou č.2 této smlouvy, potvrzuje a zavazuje se zejména, 
že (i) po celou dobu realizace projektu přijetím podpory podle této smlouvy nepřekročí 
limit pro veřejné podpory de minimis, že je malým, středním, nebo „small mid-cap“ 
podnikem, že (ii) významně nepoškozuje a nebude významně poškozovat žádný z 6 
environmentálních cílů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2020/852 ze dne 18. června 20201 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic 
a o změně nařízení (EU) 2019/2088 a prováděcím předpisů k tomuto nařízení, a že (iii) 
není a nebude ve střetu zájmů, řádně deklaruje své skutečné majitele, nedojde ke 
dvojímu financování a není podezřelý ze spáchání trestného činu podvodu nebo 
korupce. 

4.3. Příjemce je povinen po celou dobu trvání této smlouvy postupovat tak, aby jeho 
prohlášení podle čl. 4.2 byla správná a pravdivá a nedopustil se porušení žádného 
svého závazku uvedeného v této smlouvě. 

4.4. Pokud se ukáže, že  kterékoli  z prohlášení Příjemce  podle čl.  4.2 této smlouvy bylo   
v době trvání této smlouvy nesprávné nebo nepravdivé nebo že Příjemce poruší 
jakýkoliv svůj závazek dle smlouvy, Příjemce je povinen Poskytovateli vrátit veškerou 
podporu  obdrženou  podle   této   smlouvy   včetně   úroků   stanovených   v souladu 
s právními předpisy. 

4.5. Příjemce se zavazuje podrobit se kontrole a poskytnout veškeré požadované 
dokumenty, jakož i poskytnout Poskytovateli plnou součinnost v případě jakékoli 
kontroly nebo auditu, týkajícího se poskytovaných dotací, realizovaných 

 
1 DNSH informace EK https://esipa.cz/sbirka/sbsrv.dll/sb?DR=SB&CP=32020R0852 

https://esipa.cz/sbirka/sbsrv.dll/sb?DR=SB&CP=32020R0852


Envelope ID DigiSign.org: 018ee6a5-d8eb-706c-b949-8fe3553196d7 

Stránka 4 z 5 

 

 

Poskytovatelem nebo jakýmkoli orgánem České republiky nebo Evropské unie. 
Příjemce se zavazuje uhradit v plném rozsahu Poskytovateli jakoukoli újmu, kterou by 
utrpěl Poskytovatel, nebo konsorcium, jehož je Poskytovatel členem, v důsledku 
porušení této povinnosti Příjemce. 

4.6. Příjemce je povinen podklady a dokumentaci související s podporou podle této 
smlouvy uchovat po dobu 15 let ode dne ukončení této smlouvy. 

 
5. Trvání smlouvy 

 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do podpisu Potvrzení o poskytnutí služby dle 

článku 2.2 této smlouvy oběma Smluvními stranami. 

5.2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit za podmínek, které stanoví tato 
smlouva, nebo v případech, které určí zákon. 

5.3. V případě odstoupení od smlouvy pro hrubé porušení povinností Příjemcem je 
Příjemce povinen vrátit Poskytovateli veškerou podporu, kterou do té doby obdržel a 
uhradit v plném rozsahu dle této smlouvy odměnu za veškeré služby, které do 
okamžiku odstoupení obdržel. Odstoupením Poskytovatele není dotčena povinnost 
Příjemce dodržovat povinnosti plynoucí z podmínek Rozhodnutí MPO o poskytnutí 
dotace a Smlouvy  o  dotaci  EU  podle  čl.  4.1, poskytnout  Poskytovateli  součinnost 
v případech kontrol a auditů podle čl. 4.5 a uchovávat podklady a dokumentaci podle 
čl. 4.6, nezaniká ani povinnost Příjemce uhradit Poskytovateli újmu, kterou by utrpěl  
v důsledku porušení těchto povinností Příjemcem. 

5.4. V případě zjištění, že je ověření konceptu nerealizovatelné, má Poskytovatel právo 
odstoupit od smlouvy. Příjemce je v tomto případě povinen uhradit skutečně 
vynaložené náklady na práci, která byla do té doby provedená. Zároveň se v tomto 
případě poměrně sníží podpora, kterou Poskytovatel poskytuje Příjemci a tuto 
skutečnost má Poskytovatel povinnost následně uvést v Centrálním registru podpor de 
minimis. 

5.5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a účinnosti nabude okamžikem doručení 
druhé Smluvní straně. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje žádná forma 
elektronické komunikace. 

5.6. Smlouva může být ukončena rovněž dohodou Smluvních stran a dalšími způsoby 
stanovenými platnými právními předpisy. 

5.7. Příjemce se zavazuje po skončení poskytování služeb vyplnit dotazník spokojenosti, 
který mu zašle Poskytovatel. 

 
6. Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý mohou být měněny dohodou Smluvních stran 

pouze v písemné formě. 

6.2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění 
smlouvy zajistí Poskytovatel. 



Envelope ID DigiSign.org: 018ee6a5-d8eb-706c-b949-8fe3553196d7 

Stránka 5 z 5 

 

 

_____________________ 

6.3. Ochrana osobních údajů: Informace o tom, v jakém rozsahu, za jakým účelem, na 
základě jakého oprávnění (titulu) a po jakou dobu Poskytovatel jako správce osobních 
údajů zpracovává osobní údaje Příjemce (jeho zástupce), a o tom, jaká zástupci 
Příjemce náležejí práva, jsou upraveny v informačním dokumentu s názvem Zásady 
zpracování osobních údajů, který je dostupný na webových stránkách Poskytovatele. 

6.4. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stalo neplatným, 
v rozporu s vůlí Smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková 
neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v 
důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost 
nebo   aplikovatelnost   ostatních   ustanovení   této   smlouvy.    Smluvní   strany   se  
v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění 
příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 
neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel 
této smlouvy. 

6.5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě. Smluvní strany smlouvu podepíšou 
elektronicky v souladu s nařízením eIDAS. Každá ze Smluvních stran pak obdrží po 
jednom elektronickém vyhotovení smlouvy, v nichž každý se považuje za originál. 

 
Přílohy smlouvy: 

 
Příloha č.1 - NV_4_2024_Ověření konceptu_REVERSE- Tech-v2 

Příloha č. 2 – čestné prohlášení dle čl. 4.2 
 
 
 
 
 
 

_ _ 
za CEITEC Vysokého učení 

technického v Brně 
 

(Poskytovatel) 

 
 

za REVERSE-TECH, s.r.o. 
 

 
říjemce) 

 


	1. Předmět smlouvy
	2. Provedení Ověření konceptu
	3. Odměna Poskytovatele a platební podmínky
	4. Povinnosti Příjemce
	5. Trvání smlouvy
	6. Závěrečná ustanovení



